

大農発 第 204 号  
令和 7 年 1 月 吉 日

お客様 各位

大潟村農業協同組合  
代表理事組合長 小林 肇

## JA金融事業手数料変更のお知らせ

平素は、当JA事業につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。さて、このたび当JAでは、各種手数料を裏面のとおり変更させていただきます。現在ご利用中のお客様におかれましては、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。

なお、当JAでは、個人のお客様にはスマートフォンアプリ、法人のお客様には法人ネットバンキングのデータ伝送のご提案をしておりますので、この機会にご検討いただきますようお願い申しあげます。

記

- 改定および新設する手数料  
◎ 裏面 各種手数料の改定について
- 取扱開始日  
2025年4月1日（火）

以上

問い合わせ先

JA大潟村

☎ 0185-45-2211

金融課 ☎ 0185-45-3018

# JA銀行の新しいアプリ「JAバンクアプリ プラス」がリリースされました。

この「JAバンクアプリ プラス」を利用されることでインターネットバンキングが利用可能となります。インターネットバンキングを利用されることで



いつでも手続きできるぞう。

**振込手数料が「お得」になります。**  
**伝票の記入・ATM操作などの面倒もなくなります。**

この機会にぜひご利用ください



## 「JAバンクアプリ プラス」リリース

### ポイント①

#### 来店の手間が省ける

パソコンやスマートフォンからアクセスするだけで、場所を問わず振込、振替や残高確認ができ、払い忘れ等が防げる!!

### ポイント②

#### 営農口座も

皆さんお持ちの営農口座を追加登録することで利用可能!!  
※登録はキャッシュカードの発行している口座から!!  
※追加登録した口座は翌営業日から取引可能!!

### ポイント③

#### 休日・夜間でも利用可能

土日・祝日や夜間、  
早朝も利用可能!!

### ポイント④

#### 高度なセキュリティ対策

高度な暗号化技術とワンタイムパスワードなどの複数のパスワード設定で、皆さんの取引情報を厳重に保護しています!!

## JAネットバンクでできること

### 個人インターネットバンキングなら

口座残高・明細照会・振込・税金  
ほか各種料金の支払い・生活関連  
ローンの繰上返済など

### 法人インターネットバンキングなら

口座残高・明細照会・振込  
(給与など)・口座振替(売  
掛金などの回収)など

詳しい操作方法は 0120-058-098 のJAネットバンクヘルプデスクまでお問い合わせ下さい。



## スマホアプリからでも利用できる! 「JAバンクアプリ プラス」

JA銀行公式のインターネットバンキングアプリです。振込・振替、ペイジーでの各種料金払込み等が可能です。

インストールはこちら▶▶▶



ご利用・お申し込み方法はコチラから

個人のお客さま向け

法人のお客さま向け



▲JAネットバンクHP



▲法人JAネットバンクHP

## 各種手数料の改定について

このたび、JA大潟村では、2025年4月1日（火）より改定いたします。

### ◎為替振込手数料

（消費税込）

利用区分	振込先	金額	改定前	改定後
窓口	当JA内	3万円未満	無料	無料
		3万円以上	無料	無料
	他JAあて	3万円未満	220円	330円
		3万円以上	440円	660円
	他行あて	3万円未満	550円	660円
		3万円以上	770円	880円
	当JAカード もしくは 他JA（県内カード）で	3万円未満	無料	無料
		3万円以上	無料	無料
ATM	他JAあて	3万円未満	110円	110円
		3万円以上	330円	330円
	他行あて	3万円未満	220円	385円
		3万円以上	440円	550円
	当JAあて	3万円未満	無料	110円
		3万円以上	無料	220円
	他JAあて	3万円未満	110円	220円
		3万円以上	330円	440円
	他行あて	3万円未満	220円	440円
		3万円以上	440円	605円
ネットバンク	当JA内	3万円未満	無料	無料
		3万円以上	無料	無料
	他JAあて	3万円未満	110円	110円
		3万円以上	330円	275円
	他行あて	3万円未満	220円	220円
		3万円以上	440円	440円
	当JA内	3万円未満	無料	無料
		3万円以上	無料	無料
定時自動送金サービス手数料 例えば 毎月決まった金額を送金したい場合 窓口での手続きが必要です。 (振替手数料として55円含まれております)	他JAあて	3万円未満	220円	385円
		3万円以上	440円	715円
	他行あて	3万円未満	550円	715円
		3万円以上	770円	935円

ネットバンク月額利用料 (消費税込)	個人		無料
	法人（営農口座）		無料
	法人 (一般)	基本サービス	1,100円
		基本・伝送サービス	3,300円

◎当JAカードを使用しての

ゆうちょ銀行での入出金につきましては、下記のとおり改定いたします。

(消費税込)

時間帯	改定前	改定後
平日8:45~18:00	無料	110円
平日時間外・土日祝日	110円	220円

◎両替手数料

紙幣・硬貨の枚数に応じて徴収いたします（お持ちの通帳へ入金の際は徴収いたしません）

(消費税込)

お取扱い枚数	改定前	改定後
300枚以下	無料	無料
301枚以上500枚まで	220円	330円
501枚以上1000枚まで	330円	550円
1001枚以上	550円	770円
以降1000枚ごと	330円加算	

◎硬貨出金手数料

払出時、硬貨の出金枚数に応じて徴収いたします

(消費税込)

お取扱い枚数	改定前	改定後
100枚以下	無料	無料
101枚以上500枚まで	220円	330円
501枚以上1000枚まで	330円	550円
1001枚以上	550円	770円
以降1000枚ごと	330円加算	

◎残高証明書

(消費税込)

発行手数料	改定前	改定後
当JA制定帳票（1通につき）	220円	330円
当JA制定帳票以外（1通につき）		1,100円

ただし、相続に関する発行手数料は無料といたします。

\*その他手数料（消費税込）\*

新しく徴収することになりました

★通帳・証書の再発行手数料 カード（IC・一体型）再発行は 1,100円

★媒体持込による振込・引落依頼件数 1件につき 330円

（紙媒体・CD・USB・メール等が対象となります）

なります  
変  
大き  
とく

※JAネットバンクは、表面のQRコードから申込可能です。